АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.07.2019                       	           № 138

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация и развитие автомобильных дорог
общего пользования местного значения
сельского поселения Петровское на 2017 – 2019 годы»

В целях реализации Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Устава сельского поселения Петровское и в целях обеспечения мероприятий по повышению качества дорог местного значения сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района, администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское на 2017 – 2019 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения Петровское №76 от 18.05.2018 года:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы       и
источники
финансирования
Программы
	Общая сумма финансирования программы – 19 983,255 тыс. рублей, в том числе:
2017 год:
Средства областного бюджета – 7759,462 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 1817,891 тыс. руб.
2018 год:
Средства областного бюджета – 5485,511 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 1117,610 тыс. руб.
2019 год:
Средства областного бюджета – 3067,565 тыс. руб.,
Средства местного бюджета – 735,216 тыс. руб.

1.2.Таблицу раздела «2. Характеристика задач, решение которых осуществляется путем реализации программы» изложить в новой редакции:

	№п/п
	Наименование вида работы, поселения, объекта
	Объем работ,км
	Тип покрытия
	Объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	всего
	расчетный объем субсидии
	местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017 год

	1
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Кирова от ул. Комсомольская ПК1+80 до ул. Пролетарская ПК3+38,77
	0,159
	асфальтобетонное
	1252,323
	1127,090
	125,233

	2
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул.Окружная от ул.Пролетарская ПК0+00 до ул. Советская ПК0+00-ПК3+49,65
	0,350
	щебеночное
	729,777
	656,800
	72,977

	3
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Пионерская от ул. Кирова ПК0+00 до ул. Станционная ПК3+61,38
	0,360
	щебоночное
	627,049
	576,197
	50,852

	4
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Комсомольская от ул. Новая до ул. Вокзальная ПК0+00 - ПК1+76,4
	0,176
	асфальтобетонное
	265,701
	265,591
	0,110

	5
	Ямочный ремонт дорог по ул. Ростовская, ул.Октябрьская, ул. Подгорная, ул. Пролетарская, ул. Вокзальная, ул. Февральская

	130,409
	99,438
	30,971

	6
	Летнее и зимнее содержание дорог в населенных пунктах сельского поселения Петровское

	669,146
	136,657
	532,489

	7
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	315,621
	0,000
	315,621

	8
	Ремонт улицы Пролетарская (решение суда)

	278,704
	0,000
	278,704

	9
	Оплата кредиторской задолженности по муниципальным контрактам:
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул. Вокзальная
Устройство тротуара в р.п. Петровское ул. Вокзальная
Ремонт дороги в р.п. Петровское Подгорный переулок
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул.Подгорная  от ул.Советская
Ремонт дороги в р.п. Петровское ул.Железнодорожная
Ремонт подъезда к дворовой территории у д.18, д.19 с Скнятиново
Ремонт подъезда к дворовой территории ул. Садовая д.33, д.35 в р.п. Петровское
Ремонт дороги по адресу: дворовая территория в с. Караш ул. Сосновая д.2,3,5,8
Ремонт дворовой территории д.67 по ул. Октябрьская в р.п. Петровское

	5308,623
	4897,689
	410,934

	ИТОГО

	9577,353
	7759,462
	1817,891

	2018 год

	1
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Новая от ул. Московская до ул. Февральская
	0,171
	асфальтобетонное
	1027,310
	937,934
	89,376

	2
	Ремонт дороги в р.п. Петровское ул. Окружная от ул. Подгорная до ул. Октябрьская
	0,125
	щебеночное
	259,543
	251,238
	8,305

	3
	Ремонт дороги по адресу: р.п. Петровское, участок дороги по ул. Подгорная, примыкающей к ул. Садовая
	0,030
	асфальтобетонное
	208,741
	200,000
	8,741

	4
	Ремонт дороги с.п.Петровское в п. Дмитриановский "Квартал Б"
	0,137
	грунтовое
	305,214
	298,499
	6,715

	5
	ремонт дороги в р.п. Петровское ул. Вокзальная от ул. Комсомольская до ул. Пролетарская
	0,249
	щебеночное
	495,412
	482,036
	13,376

	6
	Ремонт участка дороги в р.п. Петровское ул. Кирова от ул.Февральская до ул. Комсомольская
	0,180
	асфальтобетонное
	1372,883
	1372,883
	0,000

	7
	Ремонт ул. Московская от ул. Вокзальная в р.п. Петровское
	0,342
	щебеночное
	1072,343
	1072,343
	0,000

	8
	Ремонт дороги по адресу: р.п. Петровское, ул. Подгорная от ул. Вокзальная до ул. Новая ПК3+72-ПК5+23
	0,161
	асфальтобетонное
	946,155
	870,578
	75,577

	9
	Выполнение работ по ремонту дворовой территории в р.п.Петровское ул.Пролетарская д.30

	асфальтобетонное
	140,219
	0,000
	140,219

	10
	Ямочный ремонт дорог по ул. Ростовская, ул.Октябрьская, ул. Подгорная, ул. Пролетарская, ул. Вокзальная, ул. Февральская

	165,818
	0,000
	165,818

	11
	Выполнение работ по устройству лежачих полицейских в р.п.Петровское ул.Подгорная, ул.Пролетарская

	166,742
	0,000
	166,742

	12
	Изготовление и проверка проектно-сметной документации

	442,741
	0,000
	442,741

	ИТОГО

	6603,121
	5485,511
	1117,610

	2019 год

	1
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Вокзальная от ул.Комсомольская до ул.Пролетарская  по адресу: Ярославская обл, Ростовский район, р.п.Петровское
	0,25
	асфальтобетонное
	1072,933
	1072,933
	0,000

	2
	Ремонт дорожного покрытия проезжей части улицы Окружная от ул.Подгорная до ул.Октябрьская по адресу: Ярославская обл, Ростовский район, р.п.Петровское, ул.Окружная
	0,14
	асфальтобетонное
	530,663
	530,663
	0,000

	3
	Ремонт дорожного покрытия проезда от д.97 до д.113 по ул.Подгорная по адресу: ЯО, Ростовский район, р.п.Петровское
	0,23
	асфальтобетонное
	1558,680
	1463,969
	94,711

	4
	Изготовление и проверка ПСД на строительство и ремонт дорог в населенных пунктах с.п. Петровское, разработка дизайн-проектов благоустройства территорий с.п.Петровское

	235,217
	0,00
	160,506

	5
	Монтаж бордюрного камня от магазина «Атрус» до съезда к дому №40 по адресу: Ярославская область, Ростовский район, ул.Подгорная

	269,91
	0,00
	269,91

	6
	Ремонт дорожного покрытия съезда к д.№40 по улице Подгорная по адресу: Ярославская область, Ростовский район, р.п.Петровское

	178,279
	0,00
	178,279

	7
	Летнее содержание дорог в населенных пунктах сельского поселения Петровское (д.Смыково, с.Троица-Нарядово,д.Осминино, д.Кильгино,д.Заречье, п.Заречный, д.Итларь ул.Центральная, ул.Сиреневая, ул.Новая, ул.Полевая, ул.Лесная, д.Галахово, с.Деболовское, д.Щипачево, д.Покров, п.Приозерный)

	31,81
	0,00
	31,81

	ИТОГО

	3802,781
	3067,565
	735,216

	ВСЕГО
	19983,255
	16312,54
	3670,717

2. Постановление Администрации сельского поселения Петровское от 03.04.2019 года № 79 «О внесении изменений в муниципальную программу
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Петровское на 2017 – 2019 годы» признать утратившим силу.
3. Отделу финансов, экономики, муниципального имущества Администрации сельского поселения Петровское осуществлять финансирование мероприятий данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на очередной финансовый год.
4.Опубликовать постановление в газете «Ростовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.
5.Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения         		                                       А.Ю. Пестов

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
сельского поселения Петровское                                                 А.А. Самодуров

Заместитель главы администрации –
начальник отдела финансов, экономики,
муниципального имущества                                                   О.В. Ногинова
Начальник отдела по управлению делами                                   И.В. Малышева

Главный специалист-юрисконсульт отдела
по управлению делами                                                                        М.Н. Балина

Направить в:
- отдел финансов, экономики, муниципального имущества;
- отдел бюджетного  учета и отчетности;
- отдел по управлению делами
- газета «Ростовский вестник»

image1.png